
 

1 di 1 

 

ASSOCIAZIONE GUIDE E SCOUTS 

CATTOLICI ITALIANI 

Comitato Regionale Veneto – 35135 Padova 

Via R. Fowst, 9 – tel. 049 8644003 – fax 049 8643605 

www.veneto.agesci.it - e-mail segreg@veneto.agesci.it 

 
 

Delibera Consiglio Regionale nr. 47 del 23 maggio 2009 
 
Il Consiglio Regionale Agesci del Veneto riunitosi a Padova il 23 maggio 2009  

 

PREMESSO CHE    
 

a) nella vita dell’associazione a livello regionale possono presentarsi degli eventi imprevisti ed 

imprevedibili, che richiedano risorse non preventivamente definibili nel bilancio associativo regionale; 

b) che tale fondo ha una sua rilevanza anche da un punto di vista progettuale; 

 

DELIBERA 
 

la costituzione di un Fondo Imprevisti a livello regionale, regolamentato come segue: 

 

1) Definizione. 

 Il Regolamento del fondo imprevisti disciplina la costituzione e l’utilizzo del fondo imprevisti, come 

risorsa a disposizione dell’Associazione a livello regionale per la corretta gestione di eventi imprevisti 

ed imprevedibili che – in quanto tali – richiedono risorse non preventivamente definibili nei bilanci 

associativi annuali.  

2) Finalità del fondo. 

 Il fondo imprevisti può essere utilizzato dal Comitato Regionale unicamente per la copertura di spese 

impreviste e comunque non riconducibili a voci relative a manifestazioni od altre attività diversamente 

previste e prevedibili, salvo diversa esplicita indicazione del Consiglio Regionale.  

3) Misura del fondo imprevisti. 

.  Il fondo imprevisti viene costituito in misura del 5% del totale delle entrate imputabili al censimento 

dei soci. L’Assemblea Regionale ogni anno fissa la misura del fondo, su proposta del Consiglio 

Regionale,  con l’approvazione del bilancio preventivo.  

4) Registrazione del fondo. 

 Il fondo imprevisti viene registrato nello stato patrimoniale ed è un fondo a utilizzo vincolato secondo 

le indicazioni contenute nel presente Regolamento. 

5) Formazione e ripristino del fondo. 

Per la costituzione del fondo a partire dall’anno scout 2008/2009 si decide un accantonamento annuale 

di € 2.000 fino a raggiungere l’importo massimo previsto all’art. 3. Qualora il fondo imprevisti risulti 

di importo inferiore a quello minimo previsto dall’art.3, esso deve essere ripristinato entro i quattro 

anni successivi.  

6) Modifiche del Regolamento. 

 Modifiche al presente Regolamento possono venire apportate dall’Assemblea Regionale, su proposta 

del Consiglio Regionale. 

 
Letto, visto e approvato,    

 

Padova, 23 maggio 2009  

 I presidenti pro-tempore del   

 Consiglio Regionale Agesci Veneto  

 (Emanuela Schiavini – Roberto Favaro) 

 


